
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «РОМАШКА» СЕЛА КАМЕНОЛОМНЯ 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

296528,  Республика Крым, Сакский район, с. Каменоломня ,ул. Ленина, д.15 
ОГРН 1159102009021, ОКПО 00793041, ИНН/КПП 9107005431/910701001,  

Тел.:+79656374428, e-mail:  svetlana_fedash@mail.ru 
 

ПРИКАЗ 

 

от 31 января 2018 г.                                                                                                              № 26 

 

 

Об утверждении Политики обработки и защиты 

персональных данных и Положения о защите 

персональных данных воспитанников, их 

родителей (законных представителей) и третьих 

лиц МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня  

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

01.11.2012 г. № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их 

обработке в информационных системах персональных данных», Федеральным законом 

Российской Федерации от 27.07.2006 г. № 152 «О персональных данных»; Федеральным 

законом Российской Федерации от 27.07.2006 г. 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации, Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения об 

особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования 

средств автоматизации», постановлением администрации Сакского района Республики 

Крым «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного 

образования (детские сады), расположенные на территории Сакского района Республики 

Крым (в новой редакции)» от 11.01.2018 г. № 1», Уставом МБДОУ «Ромашка» с. 

Каменоломня, на основании протокола заседания трудового коллектива от ________ № __, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Политику обработки и защиты персональных данных (приложение 1). 

2. Считать утратившим силу Положение о защите персональных данных 

воспитанников, их родителей (законных представителей) муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Ромашка» села 

Каменоломня Сакского района Республики Крым утвержденное от 12.01.2015 г. пр. 

17-ОД. 

3. Утвердить Положение о защите персональных данных воспитанников, их родителей 

(законных представителей) и третьих лиц муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Ромашка» села Каменоломня 

Сакского района Республики Крым (приложение 2). 

4. Делопроизводителю ознакомить работников, разместить настоящий приказ на 

информационном стенде учреждения и сайте МБДОУ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                             С.Ф. Федаш 
С приказом № _____ от  ________________ ознакомлены: 

 



Старший воспитатель                                                       Общая Н. А.          «__»______2018 г. 

Воспитатель                                                                       Общая Н. А.          «__»______2018 г. 

Воспитатель                                                                       Мошенец   Н.В.    «__»______2018 г. 

Воспитатель                                                                       Денишаева К. Г.   «__»______2018 г. 

Воспитатель                                                                     Абдураимова Л. Ф.«__»______2018 г. 

Педагог-психолог                                                             Перстенюк Т. С. «__»_______2018 г. 

Музыкальный руководитель                                   Великосельская Н. Ф.«__»_______ 2018 г. 

Заведующий хозяйством                                                  Вильдяева С. Л.    «__»______2018 г. 

Бухгалтер                                                                        Эмир-Асанова З. И.«__»______ 2018 г. 

Делопроизводитель                                                          Перстенюк Т. С.  «__»_______2018 г. 

Повар                                                                                Стародубцева В.Д.«__»______ 2018 г. 

Кухонный рабочий                                                           Мажидова М. Р.    «__»______2018 г. 

Помощник  воспитателя                                                  Аблямитова Э.И.   «__»______2018 г. 

Помощник  воспитателя                                                  Лещенко Н. Г.       «__»______2018 г. 

Помощник  воспитателя                                                 Жукова Е. О.          «__»______2018 г. 

Машинист по стирке и ремонту спецодежды              Вильдяева С. Л.     «__»______2018 г. 

Рабочий по комплексному  

обслуживанию и ремонту зданий                                          Федаш Я. М.  «__»______2018 г. 

Сторож                                                                               Мажидов И.Р.       «__»______2018 г. 

Сторож                                                                               Сейдалиев Л.Д.     «__»______2018 г. 

Сторож                                                                                Андрианов В. В.  «__»______2018 г. 


		2023-03-15T12:25:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РОМАШКА" СЕЛА КАМЕНОЛОМНЯ САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа




